教  第 １ ０ ５ ３ 号
令 和 ３ 年 ４ 月 ８ 日

各県内大学設置者 様

                                兵庫県企画県民部管理局大学室長

学生への感染防止対策に係る注意喚起と調査へのご協力について（依頼）

４月５日から、兵庫県は「まん延防止等重点措置」実施区域に指定されました

が、感染拡大を防ぐためには、一人ひとりが感染防止に向けた行動をとることが

重要です。

特に、最近は若い方々に感染が広がっていますので、各大学におかれましては、

県作成の動画・知事メッセージ等の活用により、新年度開始の時期を捉え、改め

て学生一人ひとりに対し、注意喚起を行っていただきますようお願いいたします。

なお、お忙しいところ誠に恐縮ですが、注意喚起の実施状況につきまして、下

記のとおり、調査にご協力くださいますようお願い申し上げます。

記

【調査内容】学生への感染防止対策の注意喚起の実施状況

・調査様式  別添「学生への注意喚起実施状況（調査票）」

・提 出 先  兵庫県企画県民部管理局大学室あて

・提出方法  電子メール：kikaku_daigaku@pref.hyogo.lg.jp

・提出期限  令和３年４月１６日（金）

【活用いただく動画】

・30秒バージョンと１分バージョンの２種類の動画を県広報戦略課のYouTubeチャン

ネル「兵庫県ってなんだ？ なおみチャンネル」に掲載しています

①30秒バージョン「行動変容なんて簡単じゃない、でもね」

https://youtu.be/NTEu03YcXio

②１分バージョン「自分のため ココに注意 新型コロナ対策」

https://youtu.be/R2R9bf7rS3Q

・式典・行事の開始前や、プロジェクタを使用する講義・ガイダンスの開始前、リモ

ート講義のコンテンツ配信時、ロビー等の共用部分に設置されたモニターやデジタ

ルサイネージ等で積極的にご活用願います。

【知事メッセージ】（4/1付け、4/2付け）

 ・別添PDF文書を学生へ配付・配信いただくなど、ご活用願います。

【お問い合わせ先】

〒650-8567

兵庫県神戸市中央区下山手通５－１０－１

兵庫県企画県民部管理局大学室

ＴＥＬ 078(341)7711（内線 2532）

ＦＡＸ 078(362)3963

１　新入学生に対する注意喚起の実施状況について（いずれかに○を記入願います）

令和３年 月 日に実施

①注意喚起の方法（該当するものに○を記入願います：複数選択可）

その他 （ ）

※その他を選択した場合は、青色セル内に内容を記載願います

②注意喚起実施の場（該当するものに○を記入願います：複数選択可）

その他 （ ）

※その他を選択した場合は、青色セル内に内容を記載願います

２　在校生に対する注意喚起の実施状況について

令和３年 月 日に実施

①注意喚起の方法（該当するものに○を記入願います：複数選択可）

その他 （ ）

※その他を選択した場合は、青色セル内に内容を記載願います

②注意喚起実施の場（該当するものに○を記入願います：複数選択可）

その他 （ ）

※その他を選択した場合は、青色セル内に内容を記載願います

　※調査は以上です。４月１６日（金）までに、大学室あて提出願います。

　　ご協力ありがとうございました。

学生への感染防止対策に係る注意喚起の実施状況について（調査票）

個別説明会等

授業の開始時

学生個別へのメール送信

大学名

担当者名

電話番号

→①②も回答願います

現時点で実施しておらず、今後も実施予定なし

入学式

入学時ガイダンス、個別説明会等

授業の開始時

学生個別へのメール送信

知事メッセージの配付

動画の視聴（映写・配信等）

→①②も回答願います

現時点で実施しておらず、今後も実施予定なし

知事メッセージの配付

動画の視聴（映写・配信等）